



SKARB ZE STOSZOWA W KONSERWACJI

Cudze chwalicie, swego nie znacie – brzmi popularne powiedzenie. W naszej gminie mamy zabytki, których nie doceniamy, a które są wartości artystyczną i historyczną nie ustępują obiektom opisywanym w przewodnikach turystycznych. Przykładem takiego niedoceniającego, a niezwykle cennego zabytku jest Pieta* z kościoła p.w. Świętej Trójcy w Stoszowie. Rzeźba pojechała właśnie do pracowni konserwatorskiej.

Stoszowska Pieta to gotycka rzeźba, wykonana przez Mistrza Madonny z d. kaplicy Dumlosych, której powstanie datuje się na lata 1420 – 1430. To dzieło wysokiej klasy. – Nie ma wątpliwości co do tego, że rzeźba przedstawia wielką wartość artystyczną. Podobna, choć nieco mniejsza i tylko odrobinę starsza stoi w katedrze w Świdnicy – podkreśla Anna Kościów, konserwator zabytków.

Dzięki staraniom pani konserwator i proboszcza parafii księdza Stanisława Kucharskiego rzeźba poddana zostanie pracom renowacyjnym. – Ostatnia konserwacja rzeźby miała miejsce w XIX wieku, dokładnie w 1880 roku. Rzeźba ma dwie warstwy polichromii. Przed nami najtrudniejszy etap pracy – zdejmowanie warstw, co trzeba robić z niezwykłą starannością i ostrożnością. Potem oszacuję stan polichromii, uzupełnię ubytki w drewnie, wzmocnię konstrukcję – opowiada Anna Kościów.

Prace konserwatorskie finansowane są przez Dolnośląskiego Konserwatora Zabytków we Wrocławiu w wysokości 20.000 tys. zł, co stanowi 66,66% wysokości nakładów. Pozostałe 33,34%, czyli 10.000 tys. zł pokrywa parafia rzymskokatolicka p.w. Wniebowstąpienia Pańskiego w Jażwinie.

- Kiedy dowiedzieliśmy się, że



Anna Kościów, konserwator zabytków ze Świdnicy, zaczęła już wyteżoną, kilkumiesięczną pracę restauratorską nad zabytkiem.

przyznano nam 20.000 zł dotacji, musiałem podjąć decyzję o pokryciu reszty kosztów z budżetu parafii. Nie było to łatwe, bo na ten rok mamy zaplanowany kompletny remont dachu na budynku gospodarczym, w którym mieści się kawiarenka internetowa i nasza salka. Wymieniamy dachówki, łaty, opierzenie. Koszty oszacowano na ponad 80 tys. zł, co stanowi dużą sumę jak na taką małą wspólnotę parafialną – mówi ksiądz Stanisław Kucharski. - Zdecydowałem się jednak na renowację rzeźby, bo szkoda byłoby zmarnować tę dotację. Będziemy musieli jakoś sobie finansowo dać radę.

dh

*Pieta [wł. pietà 'miłosierdzie'], szt. plast. przedstawienie martwego Jezusa Chrystusa leżącego na kolanach boleściwej Marii.



Przed wyjazdem rzeźby ze Stoszowa: ksiądz Stanisław Kucharski, parafianie i ekipa konserwatorów.

fot. Małgorzata Kowalska



Wszystkim Mamom

z okazji ich święta:
dni wypełnionych miłością,
radości na każdą chwilę,
pogody ducha
i optymizmu,
a także
Naszym Pocięchom
z okazji Dnia Dziecka:
uśmiechu na co dzień,
samiych serdeczności
od bliskich i przyjaciół,
niespodzianek bez liku

życzą

Wójt Gminy Łagiewniki

Janusz Szpot

Przewodnicząca Rady

Gminy Krystyna Marczak



Czego życzę swoim mamom mali mieszkańcy naszej gminy? W Olesznej rozstrzygnięto konkurs na najpiękniejsze życzenia dla mamy. Nagrodą jest publikacja na łamach Kuriera Łagiewnickiego.



Życzenia dla Pani Kamili Mieszalę z Olesznej od syna Dominika:

Kochana Mamusiu, chcę żebyś wiedziała, że bardzo Cię kocham i nigdy nie przestanę kochać. Życzę Ci z okazji Twojego święta zdrowia, szczęścia, pomyślności i wszystkiego najlepszego.



Życzenia dla Pani Katarzyny Ruto-wicz z Olesznej od córki Patrycji:

Dla mojej Mamy życzeń składam dużo, codziennie dam jej koszyk pełen róż. Niech jest szczęśliwa i zadowolona ze mnie, będę ją kochać zawsze i wszędzie.



Życzenia dla Pani Agnieszki Bortuszan od córek Weroniki i Dytki:

Dziękuję Ci za wszystko, czym dobroć jest na ziemi, że jesteś najważniejsza, że tego nikt nie zmieni, że jeden dzień najpiękniej w moim sercu jaśnieć musi: dla jednych to Dzień Matki, a dla nas Dzień Mamusi.

Reklama



PHPU AGRO-MAT Andrzej Tracz
w magazynie Łagiewniki, ul. Nadrzeczna 24 a
(teren gospodarstwa rolnego) prowadzi

KONTRAKTACJE I SKUP

- kukurydzy
- rzepaku (również na cele energetyczne)
- zbóż (jęczmień browarny, pszenica)

GWARANTUJEMY korzystne ceny
oraz terminową zapłatę

Kontraktującym oferujemy nasiona oraz środki
ochrony roślin (również w kredycie)

Zapraszamy do współpracy

Zapraszamy na oficjalne otwarcie kompleksu sportowo-rekreacyjnego

przy ulicy Sportowej w Łagiewnikach
w dniu 1 czerwca, o godz. 14.00

Program:

- * godz. 14.00 – uroczystego otwarcia dokonają wójt gminy oraz ks. proboszcz
- * 14.30 – rozgrywki sportowe z nagrodami

Zapraszamy do wzięcia udziału w następujących rozgrywkach:

- otwarty turniej piłki siatkowej o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki (b.o. wiekowych)
- otwarty turniej w koszykówkę o Puchar Sekretarza Gminy Łagiewniki (b.o. wiekowych)
- rozgrywki w tenisa ziemnego, tenisa stołowego, badmintona, boule (petanka) - drużyny 2-osobowe (b.o. wiekowych)
- konkurs otwarty rzutów do kosza (b.o. wiekowych)
- tor przeszkód (dla uczniów szkół podstawowych)
- konkursy dla najmłodszych: skakanka, hula-hop, lina

Zapisy:

Dzieci i młodzież ze szkół w Łagiewnikach mogą zapisywać się u swoich nauczycieli wychowania fizycznego. Pozostali chętni - w dniu rozgrywek, na miejscu zawodów, do godziny 15.00.

Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

Udzielono absolutorium wójtowi

Po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Łagiewniki za 2007 rok oraz po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu na wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy, podczas ostatniej sesji, udzielono Wójtowi Gminy Łagiewniki absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2007. Wójt Gminy stwierdził, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej dotycząca wykonania budżetu jest pozytywna. Realizacja całego budżetu za 2007 rok zamknęła się nadwyżką w kwocie - 1.077.871,29 zł. Nadwyżka jest wynikiem zwrotu gminie na koniec roku dotacji za wykonanie kompleksu sportowo-rekreacyjnego z placem zabaw dla dzieci w Łagiewnikach, sprzedaży pod koniec roku działek położonych w Łagiewnikach oraz zwrotu dotacji celowej przekazanej do samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego. W 2007 roku zadania te nie zostały zrealizowane: nie doszło do realizacji prac remontowych na drodze Łagiewniki - Dzierżoniów. Środki, które zostały zaplanowane, wróciły do gminy, a w tym roku ponownie gmina je prześle w formie dotacji celowej.

Nie uchylajmy się od podatku

W związku z licznymi telefonami informującymi, iż są mieszkańcy gminy niewnoszący opłat za obiekty budowlane (garaże, domy) będące ich własnością, Urząd Gminy w Łagiewnikach informuje, iż stosownie do treści art. 6 ust. 6 Ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych, osoby fizyczne są obowiązane złożyć właściwemu organowi podatkowemu informację o nieruchomościach i obiektach budowlanych, w terminie 14 dni od dnia wystąpienia okoliczności uzasadniających powstanie obowiązku podatkowego.

Niedopełnienie tego obowiązku, wbrew prawnemu wymogowi i po upływie terminu, może skutkować pociągnięciem podatnika do odpowiedzialności karnoskarbowej (art. 54 kodeksu skarbowego). Wskazywane przez mieszkańców gminy obiekty zostaną sprawdzone w trybie kontroli, a następnie zostanie wszczęta odpowiednia procedura. Aby uchronić się przed kontrolą, prosimy o podjęcie kroków w celu ujawnienia nieruchomości i o uiszczenie opłaty podatkowej.

Kto powinien płacić podatek

Podobnie jak w latach poprzednich, podatek od nieruchomości płacą właściciele nieruchomości, ich samoistni posiadacze, użytkownicy wieczystości gruntów oraz posiadacze nieruchomości lub ich części, jeśli to posiadanie wynika z umowy z właścicielem, którym jest Skarb Państwa bądź jednostka samorządu terytorialnego, a nawet ci, którzy posiadają je bez tytułu prawnego.

Niezapłacenie podatku lokalnego

jk

w ustawowym terminie stanowi zaległość podatkową i podlega przymusowemu ściąganiu wraz z należnymi odsetkami za zwłokę, które są naliczane do dnia zapłaty włącznie. W przypadku otrzymania upomnienia, do zapłaty pozostają także koszty upomnienia, a gdy zapłata nadal nie nastąpi, wystawiony zostanie tytuł wykonawczy w celu wyegzekwowania długu w drodze postępowania egzekucyjnego, co powoduje powstanie kolejnych kosztów.

Rośnie obszar terenu rekreacyjnego

Na podstawie aktu notarialnego gminie przekazany został teren pomiędzy budynkami po byłym hotelu robotniczym a Tamą w Łagiewnikach. Teren gmina przejęła od Skarbu Państwa, za pośrednictwem starosty dzierżoniowskiego. Obecnie teren (0,96 ha) ma charakter parkowy. - Mamy zamiar zachować rekreacyjny i wypoczynkowy charakter tego miejsca. Chcielibyśmy wybudować tam muszlę koncertową. Mamy nadzieję, że to się uda, zadanie zostało już wpisane do wieloletniego planu inwestycyjnego gminy Łagiewniki - wyjaśnia Antoni Buczak z Urzędu Gminy Łagiewniki.

Staż w urzędzie

Osoby chętne do odbycia stażu w Urzędzie Gminy Łagiewniki, mogą złożyć podanie w tej sprawie do sekretariatu urzędu. Warunkiem jest status osoby bezrobotnej, rejestracja w Powiatowym Urzędzie Pracy w Dzierżoniowie.

Odbierz certyfikat Microsoft

Osoby, które wzięły udział w kursach komputerowych organizowanych przez Fundusz Rozwoju Rolnictwa Wsi i Obszarów Wiejskich, proszone są o odbieranie w sekretariacie Urzędu Gminy Łagiewniki certyfikatów ukończenia kursu.

Rolniku, szanuj drogę

Urząd Gminy Łagiewniki apeluje do rolników o zaprzestanie zaorywania poboczy dróg gminnych. Urząd, w miarę możliwości, będzie przeprowadzać pomiary dróg, a w stosunku do rolników, którzy zajęli część pasu drogi, będą wyciągane konsekwencje prawne i nakładany będzie na nich obowiązek przywrócenia pierwotnego stanu drogi.

- Apel nie jest nieuzasadniony. Ostatnio zauważamy coraz więcej przypadków zaorywania dróg. Przykładowo pomiędzy Oleszną a Ratajnem rolnik zaorał ostatnio łącznie prawie 2 metry drogi, która pierwotnie miała szerokość 5 metrów. Będzie musiał za to odpowiedzieć - mówi Zenon Bodziak z Urzędu Gminy Łagiewniki.

Ogłoszenia

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

KURIER ŁAGIEWNICKI - bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki. Wydawca, redakcja: FORMAT, Jedności Narodowej 34, 58-210 Łagiewniki tel.: 74/ 8939139, red. naczelny Tomasz Malejki, druk: POLSKAPRESSE Bielany Wroc., ul. Kolejowa 7.

Medale i odznaczenia dla strażaków

9 maja na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie odbyły się uroczystości z okazji Dnia Strażaka. W uroczystościach udział wzięli zaproszeni goście oraz nominowani na wyższe stopnie służbowe i odznaczeni strażacy. Gospodarzami spotkania byli Komendant Powiatowy PSP st. kpt. Marek Hajduk i Prezes Zarządu Powiatowego OSP Tadeusz Mikoś.

AWANSE NA WYŻSZE STOPNIE SŁUŻBOWE

• Komendant Główny Państwowej Straży Pożarnej uhonorował dyplomem kpt. Jerzego Reizera za wzorową postawę w służbie i zaangażowanie w działalność społeczną.

• Komendant nadał także wyższe stopnie 11 strażakom z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie.

ZŁOTYM ZNAKIEM ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RP uhonorowany



został druh Zygmunt Szemitko, członek OSP Sienice (wywiad z laureatem najwyższego odznaczenia w następnym Kurierze);

ZŁOTY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA otrzymali Mieczysław Goldyn (OSP Ligota Wielka) i Janusz Jasiński (OSP Sienice); SREBRNY MEDALE ZA ZASŁUGI

DLA POŻARNICTWA otrzymali Marian Dżugała (OSP Ligota Wielka) i Mieczysław Stefańczyk (OSP Sienice);

BRAZOWY MEDAL ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA otrzymali: Arkadiusz Gilewski (OSP Ligota Wielka), Daniel Urbanik (OSP Sienice), Zbigniew Żygadlo (OSP Ligota Wielka). T. Szot

Puchar nawet dla pechowców



W Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych jednostek ochotniczych straży pożarnych wzięli udział nie tylko doświadczeni strażacy, ale także chłopcy, dziewczęta i panie. Powody do satysfakcji z rozgrywek mieli wszyscy; nagrodzeni pucharem zostali nawet... najwięksi pechowcy zawodów.

Organizatorami zawodów byli: Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie, Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Dzierżoniowie i Wójt Gminy Łagiewniki. W zawodach brało

udział 25 drużyn, w tym 14 drużyn seniorów z OSP, 5 drużyn chłopców, 5 drużyn dziewcząt i największa atrakcja zawodów - drużyna kobiet z OSP Sienice.

Drużyny, które zajęły miejsca 1. - 3. otrzymały puchary i dyplomy. Drużyny seniorów dodatkowo od Prezesa Stowarzyszenia „Bezpieczna Gmina - Bezpieczny Powiat” Adama Kożucha otrzymały nagrody rzeczowe. Puchar dla największego pechowca zawodów otrzymała drużyna z OSP Jażwina.

Po zakończeniu konkurencji drużyny zapraszano na grochówkę, której starczyło też dla widzów.

Dopisała pogoda, dopisali też goście w osobach: starosty, burmistrzów i wójtów z miejscowości naszego powiatu.

Za organizację, sędziowanie i sprawne przeprowadzenie zawodów słowa uznania należą się strażakom zawodowym z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Dzierżoniowie. Obiekt sportowy bardzo dobrze przygotowali pracownicy ZUK w Łagiewnikach. Bezawaryjne nagłośnienie imprezy zapewnił Robert Bronowicki z GOKiB w Łagiewnikach. Specjalne słowa podziękowania należą się harcerzom, którzy nie dość, że użyczyli namiotów, to je rozbili, a po imprezie bardzo sprawnie złożyli.

Wyniki (wg zajętego miejsca): Seniorzy z OSP: 1. Piskorzów, 2. Oleszna, 3. Ostroszowice, 4. Bielała, 5. Niemcza, 6. Rostocznik, 7. Mościsko, 8. Sienice, 9. Jażwina, 10. Tuszyń, 11. Piława Dolna, 12. Dzierżoniów, 13. Piława Górna, 14. Przerzeczyn Zdrój.

Chłopcy młodszy (12 - 15 lat) z OSP: 1. Rostocznik, 2. Niemcza, 3. Piskorzów, 4. Przerzeczyn Zdrój.

Dziewczęta młodsze (12 - 15 lat) z OSP: 1. Sienice, 2. Piskorzów.

Dziewczęta starsze (15 - 18 lat) z OSP: 1. Piskorzów, 2. Piława Górna, 3. Ostroszowice. T. Szot

Strażacy pożegnali zasłużonego kolegę

10 maja 2008 roku zmarł dh Wiesław Ciećwierz, wieloletni działacz Związku Ochotniczych Strażnych.

Urodził się 26 marca 1932 r. w Brwilnie (powiat Gostynin). W 1953 r. ukończył Państwowe Technikum Przemysłu Cukrowniczego w Toruniu, gdzie uzyskał tytuł technika technologa cukrownictwa. Był porucznikiem rezerwy Wojska Polskiego. Pracował w Cukrowni Łagiewniki na stanowisku kierownika produkcji, a od 1977 do 1991 roku - w Urzędzie Gminy Łagiewniki, jako inspektor ds. wojskowych. Był radnym Gminnej Rady Narodowej X Kadencji (wybo-



ry w 1988 r.). Za swoją pracę wielokrotnie był wyróżniany i odznaczany. Otrzymał najwyższe odznaczenia, m.in. Złoty Krzyż Zasługi (w 1986 r.) oraz Złoty Medal „Za zasługi dla pożarnictwa” (w 1988 roku). Pracując w cukrowni i Urzędzie Gminy Łagiewniki, związany był czynnie z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi. Zawsze służył pomocą i dobrą radą. W ostatniej drodze dh. Wiesława Ciećwierza, oprócz rodziny, znajomych i przyjaciół, uczestniczyły poczty sztandarowe jednostek Ochotniczych Straż Pożarnych z Kondratowic, Łagiewnik i Sienic.

T. Szot

Koleżance

Alicji Ciećwierz

wyrazy głębokiego współczucia
i żalu z powodu śmierci

Teścia

składają

Dyrekcja, Nauczyciele
i Pracownicy Gimnazjum
im. Piastów Śląskich
w Łagiewnikach



Mistrzyni matematyki

Wielki sukces odniosła Małgosia Warchol, uczennica I klasy Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach. W I Wojewódzkim Konkursie Matematycznym dla klas I zajęła I miejsce i otrzymała tytuł „Mistrz matematyki”.

Konkurs odbył się 10 maja w Bardzie. Honorowym patronatem konkursu objął Starosta Powiatu Ząbkowickiego Ryszard Nowak oraz Burmistrz Miasta i Gminy Bardo Krzysztof Żegański.

W rozgrywkach udział wzięło 21

szkół z woj. dolnośląskiego. W klasyfikacji klas I Małgosia zajęła najwyższe podium, na II miejscu uplasował się Tomasz Chrzanowski z SP nr 20 we Wrocławiu, a III miejsce zajęła Oliwia Owczarczyk ze SP im. Komisji Edukacji Narodowej w Bardzie.

Miłym zaskoczeniem są wyniki konkurencji grupowej: I miejsce zajęła SP nr 20 we Wrocławiu, II miejsce SP im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, III miejsce – Dwujęzyczna Szkoła Podstawowa „ATUT” we Wrocławiu. Gratulujemy Małgosi i wszystkim zwycięzcom!

dh



W Olesznej się czyta!

W wiejskiej Bibliotece Publicznej w Olesznej, z okazji majowego Tygodnia Bibliotek (5 - 11 maja) i Dnia Bibliotekarza (8 maja) odbył się cykl zajęć bibliotecznych, które przygotowała Alina Zamęcka. Udział w nich wzięły sześciolatki i uczniowie oraz bibliotekarka Joanna Lukianowska. Tematyka zajęć była różna, począwszy od baśni, po

przez historię książki, kończąc na wspólnej zabawie podczas rysowania historyjek do wymyślonych bajek. Zajęcia miały na celu nie tylko zachęcenie dzieci do sięgania na półkę biblioteczną, lecz także uświadczenie im, że każda biblioteka, czy to publiczna czy szkolna, to również miejsce zabaw i integracji.

JL

Wójt czyta dzieciom

9 maja 2008 r., na prośbę bibliotekarki Joanny Lukianowskiej, w SP w Olesznej wójt gminy Janusz Szpot przeczytał uczniom opowiadanie J. Papuzińskiej „Jak nasza mama odczarowała wielkoluda”. Dzieci słuchały z zaciekawieniem, odpowiadały na pytania dotyczące tekstu oraz rysowały ilustracje. Dla wójta uczniowie klasy II przygotowali krótkie przedstawienie o pszczołkach.

JL

Ciekawe zawody i górskie wędrówki

Poznanie zawodów to jedno z zadań, jakie nauczycielki przedszkola postawiły przed swoimi wychowankami w maju. Dzieci poznawały poszczególne zawody nie tylko z teorii, ale także przez żywy kontakt z osobami reprezentującymi różne profesje.

Odbyły wycieczkę do sklepu, gdzie o zawodzie sprzedawcy opowiadała Marzena Kruk, mama jednego z przedszkolaków. Dzieci dowiedziały się na czym polega handel, do czego służy kasa, jak powinien być ułożony towar na półkach, jakie umiejętności musi posiadać sprzedawca. Na zakończenie wizyty otrzymały po słodkim lizaku.

Wizytę w przedszkolu złożyła dziennikarka Dorota Hartwich, która wyjaśniła dzieciom, na czym polega praca dziennikarza. Na przykładzie Kuriera Łagiewnickiego, który pani Dorota redaguje, dzieci miały okazję dowiedzieć się, w jaki

sposób powstaje gazeta. Ponadto wychowankowie wysłuchali opowieści o tym, jak powstała „Bajka o kochaniu” - książka dla dzieci autorstwa Doroty Hartwich. Jako pierwsi czytelnicy dzieci wysłuchały też nowej, napisanej przez panią Dorotę wierszowanej opowieści dla dzieci (książka ukaże się jesienią, z płytą CD). Na pamiątkę spotkania przedszkolaki otrzymały „Bajkę o kochaniu” z dedykacją autorki.

Maj to nie tylko spotkania z ciekawymi osobami, ale także kolejna wycieczka grupy turystycznej. Tym razem przedszkolaki odwiedziły Sobótkę. Zobaczyły tam zamek, a także Muzeum Ślązańskie. Po długim spacerze, wielu wrazeniach i obejrzeniu ciekawych okazów roślinnych dzieci zregenerowały siły jedząc pieczone na ognisku kiełbaski. I takim to sposobem przybyły turystom kolejne zdobyte kilometry.

Katarzyna Kornecka

Zapraszamy wszystkie przedszkolaki wraz ze swoimi rodzinami na

Piknik Rodzinny

08.06.2008 r., godz. 15.00

(ogród przedszkolny)

Piknik Rodzinny będzie zarazem dniem otwartym dla nowych przedszkolaków, które zaczną swoją przedszkolną przygodę we wrześniu 2008 r. Serdecznie zapraszamy obecnych wychowanków oraz nowe przedszkolaki i ich rodziny. Zabawę uatrakcyjni zespół „Akcent”, który nikomu nie pozwoli się nudzić.

Turniej zastępów za nami

Ponad 70 harcerzy z Hufca ZHP Łagiewniki wzięło udział w dniach 18-20 kwietnia w Turnieju Zastępów w Jordanowie Śląskim. W Zuchowej Grze wystartowało dwudziestu zuchów.

W turnieju harcerze zmagali się w koszykówce, w grach z technik harcerskich, w strzelaniu z wiatrówek, udzielaniu pierwszej pomocy, rozwiązywaniu szyfrów, rozpoznawaniu tropów zwierząt, mierzeniu szerokości rzeki i wysokości drzewa, identyfikacji roślin chronionych, wyznaczaniu kąta prostego przy użyciu linki, alfabetu Morse’a i in.

Bazę dla harcerskich działań stanowił budynek hali sportowej, udostępniony dzięki uprzejmości Marioli Feszczuk, dyrektor gimnazjum w Jordanowie Śląskim. Napoje dla uczestników turnieju otrzymaliśmy od firmy INEX Sp. z o.o. Pyszne



słodkie bułki - od piekarni „Baczkpol”, a domowe chleby - od panią Beaty Feszczuk. Statuetki, które otrzymały zwycięskie patrole, wykonane z zielonego, nasławickiego serpentynitu podarowała nam Spół-

dzielnia Pracy „Jordanów”. Sponsorowaniem nagród rzeczowych i transportem uczestników oraz sprzętu zajęła się jak zawsze Komenda Hufca ZHP Łagiewniki.

Joanna Skupińska

Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach - aktualności

DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA,
RADA RODZICÓW I UCZNIOWIE
GIMNAZJUM IM. PIASTÓW ŚLĄSKICH
MAJĄ ZASZCZYT ZAPROSIĆ
NA CEREMONIĘ WRĘCZENIA SZTANDARU
12 CZERWCA 2008
W BUDYNKU GIMNAZJUM

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:

10.00 - MSZA ŚW. W KOŚCIELE POD WEZWANIEM
MATKI BOSKIEJ CZĘSTOCHOWSKIEJ W ŁAGIEWNIKACH
11.30 - CEREMONIA OFICJALNA W GIMNAZJUM

W HISTORII KAŻDEJ SZKOŁY SĄ CHWILE NIEZWYKŁE I WYJĄTKOWE, KTÓRE NA STAŁE WPISUJĄ SIĘ W ŚWIADOMOŚĆ LUDZI Z NIĄ ZWIĄZANYCH I POZOSTAJĄ NA ZAWSZE W ICH PAMIĘCI. MAMY NADZIEJĘ, ŻE TAKIM WIELKIM I DONIOŚNYM WYDARZENIEM DLA WSZYSTKICH BĘDZIE CEREMONIA WRĘCZENIA SZTANDARU GIMNAZJUM IM. PIASTÓW ŚLĄSKICH W ŁAGIEWNIKACH.

Europa w gimnazjum, gimnazjum w Europie

9 maja, kiedy cała Europa celebrowała swoje święto, także w łagiewnickim gimnazjum został zorganizowany Dzień Europejski. W imprezie uczestniczyli wszyscy uczniowie i nauczyciele. Każda klasa przygotowała stoisko będące wizytówką danego kraju. Jury oceniało także artystyczne występy oraz wiedzę na temat Unii Europejskiej. Dzień Europejski był świetną okazją do poszerzenia wiedzy na temat krajów Europy i do działań na rzecz integracji międzyklasowej. **rż**

Każdy rok powinien być rokiem Ziemi

O tym, na ile młodzież gimnazjalna jest świadoma globalnego kryzysu ekologicznego, mogliśmy się przekonać 30 kwietnia, podczas Dnia Ziemi. Jak co roku, w tym dniu uczniowie zastanawiali się nad stanem zdrowia naszej planety. W uroczystym spotkaniu, w sali GOK, brały udział wszystkie klasy gimnazjalne. Uczniowie klas pierwszych przedstawili inscenizację związaną z zagrożeniem środowiska przyrodniczego. Kolejnym etapem uroczystości był konkurs piosenki ekologicznej. Obchody Dnia Ziemi zakończył pokaz mody ekologicznej przygotowany pod kier. G. Wochnik. Cały program w pięknej scenografii (przyg. E. Majchrzak). Zorganizowaniem imprezy zajęły się K. Lachowicz i M. Lenarczyk.

Egzamin gimnazjalny

Do najważniejszego zadania w gimnazjum – do egzaminu gimnazjalnego – podeszło 22 i 23 kwietnia br. 99 trzecioklasistów. W pierwszym dniu egzamin dotyczył dziedzin humanistycznych, w drugim uczniowie musieli zmagać się z materiałem matematyczno-przyrodniczą. Wyniki egzaminu będą brane pod uwagę przy rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych.

Wycieczka do Berlina

Stolica Niemiec była celem podróży, którą 25 kwietnia odbyli uczniowie gimnazjum. Podczas wyprawy gimnazjaliści podziwiali panoramę Berlina z wieży telewizyjnej, a także ze szklanej kopuły wieńczącej Reichstag - siedziby parlamentu RFN. Uczniowie mieli też okazję przejechać główną ulicą miasta Unter den Linden i zobaczyć symbol zjednoczenia Niemiec - Bramę Brandenburską. Odwiedzili Muzeum Egipskie, a także najstarsze niemieckie Muzeum Pergamon z bogatą kolekcją dzieł sztuki świata antycznego. Nie zabrakło okazji, by obejrzyć autentyczne fragmenty muru berlińskiego. Na koniec wycieczki gimnazjaliści zrobili małe zakupy w centrum „Arkaden” na Placu Poczdamskim. Była to świetna okazja do sprawdzenia umiejętności językowych.

Dobrzy w europejskiej matematyce i angielskim

Reprezentacja gimnazjum w Łagiewnikach zajęła II miejsce w II Powiatowym Konkursie Matematycznym pt. „Wędrówki matematyczne po UE”. W konkursie wystartowali: N. Twardowska, A. Łaskarzewska, M. Patyk i P. Banda.

W I szkolnym etapie powiatowego konkursu języka angielskiego wzięło udział 42 uczniów. Do II etapu konkursu zakwalifikowały się: M. Bugiel, M. Mirowska i U. Włodarczyk. Opiekunem uczennic była M. Mosoń. I miejsce w etapie powiatowym, spośród klas I zdobyła M. Bugiel z klasy Id.

Konstytucja 3 Maja w słowie i śpiewie

Widowisko upamiętniające rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja można było obejrzeć 30 kwietnia 2008 r. w GOKiB w Łagiewnikach. Spektakl, przygotowany przez uczniów klas I i II, powstało na gimnazjalnym Kole Żywego Słowa, pod kierunkiem M. Michalskiej-Piejko. Uczennice recytowały utwory A. Mickiewicza, K.K. Baczyńskiego, I. Krasickiego, F. Karpińskiego, W. Szyborskiej, zaś chłopcy przedstawili scenkę przypominającą podniosły moment uchwalenia ustawy. Myślą przewodnią widowiska było hasło: „Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości”. **mmp**

Ogłoszenie

Sprzedam dom

Sprzedam dom do remontu, z zabudowaniami gospodarczymi w Karczynie, gmina Kondratowie.

Atrakcyjnie położony. Działka: 82 ary.

Telefon kontaktowy: 664 016 733.

Reklama

Stacja paliw **Eko-Bis**

Wojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10
Tel. 0 74 89 39 522

- sprzedaż paliw
 - akcesoria samochodowe
- Czynne od 6.00 do 22.00
niedziela od 9.00 do 20.00



Oferujemy usługi:

- geometria – komputerowe ustawianie zbieżności
- wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe i maszyny rolnicze
- automyjnia
- ekspresowa wymiana olejów

Czynne od 9.00 do 18.00, sobota od 9.00 do 16.00

Zapraszamy!)

Majówka za nami

Choć 1 maja aura platała figle i nad boiskiem w Łagiewnikach raz po raz zbierały się czarne chmury, Gminną Majówkę, imprezę zorganizowaną przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotekę, można uznać za w pełni udaną.

Najpierw wystąpił teatr „Wielkie Koło”. Atrakcyjnym punktem programu były rozgrywki podwórkowych drużyn w piłkę nożną o Puchar Dyrektora GOKiB, który zdobyła drużyna „Żółwki Łagiewniki”. Był także pokaz modeli latających, które zaprezentował J. Kuśmierk. Odbyły się konkursy sprawnościowe, rozegrany został mecz piłki siatkowej z udziałem pań świetliczanek. Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom majówki za udział w imprezie: artystom teatru „Wielkie Koło”, Panu J. Kuśmierkowi oraz wszystkim, którzy pomogli w jej organizacji.

GOKiB

Canzona w trasie

Tradycyjnie już chór Canzona wybrał się na muzyczną wycieczkę. Zespół koncertował przy wodospadzie Szklarki, na zamku Chojnik i w średniowiecznej wieży w Siedlęcinie.

– Ogromne dzięki składamy Panu Wójtowi i Pani Dyrektor GOK za wsparcie finansowe. Będziemy się rewanżować, uczestnicząc czynnie w imprezach w gminie oraz reprezentując gminę na zewnątrz – podkreślają członkowie chóru.

Najbliższe plany Canzony to udział w Festiwalu Pieśni Maryjnych w Kłodzku (31.05.2008) oraz w Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Religijnych w Prusicach (14.06.2008). Chór realizuje również cykl spotkań majówkowych w gminie. – Byliśmy już w Jażwinie, w planach są Sokolniki. Czekamy na zaproszenia – dodają.

Alina Zamęcka

Śladami polskich bohaterów

W kwietniu instruktorzy z naszego hufca wyruszyli na wyprawę szlakiem armii generała Władysława Andersa. Odwiedziliśmy szczególne miejsca bitew, gdzie żołnierze 2. Korpusu poświęcili dla wolności i własnego kraju, to co najcenniejsze: własne życie.

Na największym cmentarzu żołnierzy polskich w Bolonii odprawiona została uroczysta msza święta, na mogiłach instruktorzy złożyli kwiaty i znicze. Odwiedziliśmy muzeum prowadzone przez syna jednego z żołnierzy włoskich, który wyzwalał wraz z naszym Korpusem Bolonię.

Następnym celem było Monte Cassino.

– Na Monte Cassino spotkaliśmy się z naszym włoskim przyjacielem Francesco, który prowadzi muzeum Bitwy pod Monte Cassino. Następnie udaliśmy się autokarem, po krętej i niebezpiecznej drodze, do klasztoru, który podczas drugiej wojny światowej został doszczętnie zburzony, a po wojnie odbudowany dzięki rządowi amerykańskiemu – opowiada Ryszard Gacek, komendant hufca Łagiewniki.

Zwycięstwo pod Monte Cassino okupione było krwią polskich żołnierzy: w walkach zginęło ponad 900 osób, rany odniosło ponad 3 tysiące żołnierzy. Spoczęli na Polskim Cmentarzu Wojskowym, na którym widnieje dziś pomnik z napisem: „Przechodniu, powiedz Polsce, żeśmy polegli wierni



Komendant Ryszard Gacek składa hołd polskim żołnierzom.

w jej służbie”. Na szczycie wzgórza stoi obelisk z napisem: „My, żołnierze polscy oddaliśmy Bogu ducha, Ziemi Włoskiej ciało, a serca Polsce”. Na cmentarzu, obok swoich żołnierzy, leży zmarły w 1970 r., dowódca II Korpusu Polskiego, gen. Władysław Anders.

– Na zakończenie wizyty odbył się Apel Poległych, podczas którego przypomnieliśmy słowa Ojca Świętego Jana Pawła II, który powiedział o żołnierzach II wojny światowej walczących na zachodzie, że „byli Polską wyrwaną z własnych granic i z własnych pobojowisk” – dodaje Ryszard Gacek.

Najbardziej uczestnicy wyprawy żałują, że nie mieli okazji spotkać się z papieżem.

– Benedykt XVI w tym czasie wracał z pielgrzymki po Stanach Zjednoczonych i, niestety, nie było audiencji

generalnej na placu świętego Piotra, jak również w Castel Gandolfo. Jednak nasz pobyt w Watykanie był bardzo wzruszający, ponieważ wcześniej rano uczestniczyliśmy we mszy świętej, tuż obok grobu Jana Pawła II, w grotach watykańskich – opowiada komendant. – To było coś niesamowitego: polski śpiew, polskie flagi, harcerskie mundury tuż obok Wielkiego Polaka i to w czasie, kiedy jeszcze groty są zamknięte dla zwiedzających. Mogliśmy dłużej być przy grobie Jana Pawła II, skupić się, pomodlić, nikt nas nie poganiał. Jedyne, co jest przykre dla nas, Polaków, to że w Watykanie zostały zdjęte wszystkie informacje w języku polskim.

Wyprawę instruktorzy zakończyli zwiedzaniem Asyżu i Wenecji. Środki na wyprawę harcerze pozyskali z Ministerstwa Obrony Narodowej.

rg

Kolejne medale dla naszych judoków

Magda Ciszewska i Rafał Twardowski reprezentowali UKS Nefryt Oleszna w Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików w Judo w Opolu (10 maja). Magda, w kat. 52 kg, stoczyła 4 walki, wygrywając 3 z nich i zajmując ostatecznie III miejsce. Rafał, w kat. 55 kg, zajął V miejsce, wygrywając 2 pojedynki i 2 przegrywając.

W dniach 3-4 maja w Kownie na Litwie odbył się turniej kategorii A dla juniorów do lat 20. Jest to jeden z turniejów organizowanych przez Europejską Federację Judo, na których zawodnicy mogą zdobywać kwalifikacje na Mistrzostwa Europy i Mistrzostwa Świata. W turnieju wzięło udział ponad 300 zawodników z 12 krajów. Mateusz

Rudnicki – wychowanek klubu Nefryt Oleszna - zdobył tam III miejsce. Stoczył 4 pojedynki z Estończykiem, Litwinem, Czechem i Białorusinem, trzy z nich wygrywając i jeden przegrywając. Wszystkim zawodnikom gratulujemy.

Trener UKS Nefryt Oleszna
Krzysztof Rudnicki

Nasza gmina wczoraj i dziś...

Na starej widokówce widoczny jest basen, który mieścił się przy ulicy, zwanej dziś Sportową. Basen wybudowano na początku XX wieku. W oddali, pomiędzy drzewami, widoczna jest wieża kościoła. Przy basenie znajdowały się szatnie, w których można było zostawić odzież. Bardziej wytraw-

ni pływacy mogli skakać do wody z wież (trampolin): 1,5- i 3-metrowej. Dzieci młodsze i starsze mogły pluśkać się w brodzikach. Zapewne wielu Czytelnikom nasuwa się pytanie: „Po co zbudowano basen, skoro w tak bliskiej odległości mamy zbiornik, zwany Tamą?”. Odpowiedź brzmi: Tamę

dobudowano do istniejącego basenu. Budowę „Przegrody doliny potoku Ratajna w Łagiewnikach” (tak nazywała się inwestycja znana nam jako Tama) rozpoczęto 4 sierpnia 1947 roku, a zakończono 31 sierpnia następnego roku. Basen funkcjonował do lat 60. Kąpielisko zamknięto ze względu

na problem z higieną – woda w basenie często była brudna, a kąpiel, z tego względu, niedozwolona. Nieużytkowany obiekt był dewastowany, niszczone i zasypywany śmieciami.

Po latach podjęto decyzję o wybudowaniu na miejscu basenu „Kompleksu sportowo-rekreacyj-

nego z placem zabaw dla dzieci”. Kompleks został wybudowany kosztem 516 tys. zł. Na inwestycję z funduszy Unii Europejskiej pozyskano 194 tys. zł. Oficjalne otwarcie kompleksu odbędzie się 1 czerwca br., czyli w Dzień Dziecka.

T. Szot

